1

      2019 年 11 月

新発売のご案内
謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記品目を 2020 年 1 月 7 日に発売致しますので、ご案内申し上げます。
今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

（規制区分）／製品名 有効成分

日本

標準商品

分類番号
使用期限／貯法 製造販売元

販売元

（2019年 11月時点）

（処方箋医薬品）

持続性Ca 拮抗剤

日本薬局方 アゼルニジピン錠

アゼルニジピン錠 8mg「ケミファ」

アゼルニジピン錠 16mg「ケミファ」

1 錠中 (日局)

アゼルニジピン 8.0mg

アゼルニジピン 16.0mg

872149

外装に表示（3 年）

／気密容器（室温保存）

遮光して保存する

日本ケミファ

株式会社

日本ケミファ

株式会社

（劇薬・処方箋医薬品）

骨粗鬆症治療剤

日本薬局方

アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠 35mg「DK」

1 錠中 (日局)

アレンドロン酸ナトリウム水和物 45.68mg

（アレンドロン酸として 35mg）

873999
外装に表示（3 年）

／密閉容器（室温保存）

大興製薬

株式会社

日本ケミファ

株式会社

H2受容体拮抗剤

ファモチジン口腔内崩壊錠

ファモチジンOD錠10mg「ケミファ」

ファモチジンOD錠20mg「ケミファ」

1 錠中 (日局)

ファモチジン 10mg

ファモチジン 20mg

872325

外装に表示（3 年）

／気密容器（室温保存）

開封後は湿気を避けて

保存すること

シオノケミカル

株式会社

日本ケミファ

株式会社

（劇薬・処方箋医薬品）

骨粗鬆症治療剤

ミノドロン酸水和物錠

ミノドロン酸錠 50mg「YD」

1 錠中

ミノドロン酸水和物 50.0mg

873999
外装に表示（3 年）

／室温保存、気密容器

株式会社

陽進堂

株式会社

陽進堂

日本ケミファ

株式会社

（劇薬・処方箋医薬品）

ノルアドレナリン・セロトニン作動性抗うつ剤

ミルタザピン錠

ミルタザピン錠 15mg「ケミファ」

ミルタザピン錠 30mg「ケミファ」

1 錠中

ミルタザピン 15.0mg

ミルタザピン 30.0mg

871179
外装に表示（3 年）

／室温保存

日本ケミファ

株式会社

日本ケミファ

株式会社

（処方箋医薬品）

経口プロスタグランジン E1誘導体製剤

リマプロスト アルファデクス錠

リマプロストアルファデクス錠

5µg「SN」

1 錠中

リマプロスト 5µg ［(日局)リマプロスト

アルファデクスとして含有］

87219

外装に表示（3 年）

／乾燥剤を同封した

気密容器、室温保存

シオノケミカル

株式会社

江州製薬

株式会社

東和薬品

株式会社

日本ケミファ

株式会社

持続性選択 H1 受容体拮抗・アレルギー性疾患

治療剤

ロラタジン錠

ロラタジン錠 10mg「ケミファ」

ロラタジン口腔内崩壊錠

ロラタジン OD 錠 10mg「ケミファ」

1 錠中

ロラタジン 10.0mg

ロラタジン 10.0mg

87449
外装に表示（3 年）

／気密容器（室温保存）

ダイト

株式会社

日本ケミファ

株式会社

 次ページ以降もご覧ください

医療関係者各位

2

《流通コード（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

（調剤包装単位）

アゼルニジピン錠
8mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440632014 4987440632014 (01)14987440632011 (01)04987171761007

アゼルニジピン錠
16mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440630010 4987440630010 (01)14987440630017 (01)04987171762004

アレンドロン酸錠
35mg「DK」

患者さん用
パッケージ付

PTP20 錠
（2 錠×10）

440647278 4987440647278 (01)14987440647275 (01)04987171738016

ファモチジン OD 錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440646011 4987440646011 (01)14987440646018 (01)04987171530016

バラ 500 錠 440646080 4987440646080 (01)14987440646087 (01)04987440646097

PTP1000 錠
（10 錠×100）

440646103 4987440646103 (01)14987440646100 (01)04987171530016

ファモチジン OD 錠
20mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440514013 4987440514013 (01)14987440514010 (01)04987171531037

バラ 500 錠 440514082 4987440514082 (01)14987440514089 (01)04987440514099

PTP1000 錠
（10 錠×100）

440514105 4987440514105 (01)14987440514102 (01)04987171531037

ミノドロン酸錠
50mg「YD」

患者さん用
パッケージ付

PTP2 錠
（1 錠×2）

440670511 4987440670511 (01)14987440670518 (01)04987476255003

ミルタザピン錠
15mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440672010 4987440672010 (01)14987440672017 (01)04987171269008

ミルタザピン錠
30mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440518011 4987440518011 (01)14987440518018 (01)04987171271018

リマプロスト
アルファデクス錠

5µg「SN」

PTP210 錠
（21 錠×10）

440500047 4987440500047 (01)14987440500044

(01)04987171545027
PTP1050 錠
（21 錠×50）

440500153 4987440500153 (01)14987440500150

ロラタジン錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440654016 4987440654016 (01)14987440654013

(01)04987171598016
PTP500 錠
（10 錠×50）

440654054 4987440654054 (01)14987440654051

ロラタジン OD 錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440655013 4987440655013 (01)14987440655010

(01)04987171599013
PTP500 錠
（10 錠×50）

440655051 4987440655051 (01)14987440655058

3

《包装・元梱サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(kg) 縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

アゼルニジピン錠
8mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

50 106 35 40 100 376 271 233 4.3

アゼルニジピン錠
16mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

56 121 40 62 50 426 294 138 3.4

アレンドロン酸錠
35mg「DK」

患者さん用
パッケージ付

PTP20 錠
（2 錠×10）

90 131 40 116 30 444 289 157 4.1

ファモチジン OD 錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 131 35 45 120 309 429 321 6.3

バラ 500 錠 80 80 113 148 20 379 454 177 3.8

PTP1000 錠
（10 錠×100）

80 130 99 333 20 309 429 321 7.5

ファモチジン OD 錠
20mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

60 131 45 65 105 469 529 288 8.1

バラ 500 錠 80 80 123 194 20 379 454 177 4.7

PTP1000 錠
（10 錠×100）

100 150 114 473 30 469 529 288 15.4

ミノドロン酸錠
50mg「YD」

患者さん用
パッケージ付

PTP2 錠
（1 錠×2）

85 115 32 32 50 347 443 142 2.3

ミルタザピン錠
15mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

48 110 35 44 50 371 258 132 2.6

ミルタザピン錠
30mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

56 120 40 67 32 340 256 138 2.4

リマプロスト
アルファデクス錠

5µg「SN」

PTP210 錠
（21 錠×10）

50 150 61 89 96 419 469 266 9.5

PTP1050 錠
（21 錠×50）

150 190 61 387 24 396 469 268 10.2

ロラタジン錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

41 110 31 34 100 440 236 174 3.8

PTP500 錠
（10 錠×50）

95 105 43 126 40 450 230 200 5.7

ロラタジン OD 錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 110 38 44 100 520 235 210 4.9

PTP500 錠
（10 錠×50）

110 130 49 179 40 520 275 235 7.7

※包装・元梱単位のサイズ・重量は一部推定値であり、実測値と異なることがあります。

4

《薬価基準》 及び 《包装薬価》

製品名 包装規格 薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理システムコード
薬価

（円）

包装薬価

（円）

アゼルニジピン錠
8mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

2149043F1097 622251401 10.90 1,090

アゼルニジピン錠
16mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

2149043F2093 622251501 19.20 1,920

アレンドロン酸錠
35mg「DK」

患者さん用
パッケージ付

PTP20 錠
（2 錠×10）

3999018F2044 622118301 263.30 5,266

ファモチジン OD 錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

2325003F3205 621687102 10.10

1,010

バラ 500 錠 5,050

PTP1000 錠
（10 錠×100）

10,100

ファモチジン OD 錠
20mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

2325003F4228 621687202 14.40

1,440

バラ 500 錠 7,200

PTP1000 錠
（10 錠×100）

14,400

ミノドロン酸錠
50mg「YD」

患者さん用
パッケージ付

PTP2 錠
（1 錠×2）

3999026F2057 622621201 1069.70 2,139

ミルタザピン錠
15mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

1179051F1118 622647601 43.70 4,370

ミルタザピン錠
30mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

1179051F2114 622647701 72.30 7,230

リマプロスト
アルファデクス錠

5µg「SN」

PTP210 錠
（21 錠×10）

3399003F1120 621418905 28.60

6,006

PTP1050 錠
（21 錠×50）

30,030

ロラタジン錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

4490027F1120 622118101 36.50

3,650

PTP500 錠
（10 錠×50）

18,250

ロラタジン OD 錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

4490027F2126 622118201 36.50

3,650

PTP500 錠
（10 錠×50）

18,250

※錠剤、PTP シート、患者さん用パッケージは日本ケミファ株式会社と共通です。
※個装箱及びボトルラベルは日本ケミファ株式会社のデザインに、販売元として弊社ロゴを表示した仕様となりま

す。
※下記製品には患者さん用指導箋を個装箱に封入しております。

アレンドロン酸錠 35mg「DK」 ：10 枚綴り 1 冊（日本ケミファ株式会社と共通）
ミノドロン酸錠 50mg「YD」 ： 2 枚綴り 1 冊（日本ケミファ株式会社のデザインに、販売元として弊社ロゴを

表示した仕様）
以上